PAGE
3

Администрация

Терсинского сельского поселения

Еланского муниципального района

                                   Волгоградской области

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ   №   38
от   20 июня 2019  г.

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по ликвидации выявленных несанкционированных свалок и предотвращению появления новых мест несанкционированного размещения ТКО на территории Терсинского сельского поселения Еланского  муниципального района Волгоградской области на 2019-2020 г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в целях создания благоприятных условий жизнедеятельности населения, охраны окружающей среды, руководствуясь Уставом Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по ликвидации выявленных несанкционированных свалок и предотвращению появления новых мест несанкционированного размещения ТКО на территории Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области на 2019-2020 г.г.  (приложение № 1)

2. Контроль   за  исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.
Глава Терсинского сельского поселения                                        Т.Н.Саушкина

                                                                     УТВЕРЖДЕН

             постановлением  главы

Терсинского сельского поселения

                                                                                        от 20 июня 2019 г. № 38  (Приложение 1)

План мероприятий («дорожная карта») по ликвидации выявленных несанкционированных свалок и предотвращению появления новых мест несанкционированного размещения ТКО на территории Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области на 2019-2020 г.г.
	№ п\п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение разъяснительной работы с населением на сходах граждан по вопросам обращения с ТКО (о запрете сжигания, нелегального размещения и разбрасывания мусора), о негативных экологических последствиях, риска для здоровья и социального благополучия как следствие несоблюдения норм обращения с отходами
	постоянно
	Администрация Терсинского сельского поселения

	2.
	Проведение сходов граждан по вопросу сбора и вывоза мусора:

- проведение месячников, субботников по уборке территории поселения
	по мере необходимости
	Администрация Терсинского сельского поселения

	3.
	Соблюдение Правил благоустройства на территории поселения
	постоянно
	Администрация Терсинского сельского поселения

	4.
	Проверка территории поселения на наличие несанкционированных свалок
	ежемесячно
	Администрация Терсинского сельского поселения

	5.
	Разработка графиков ликвидации несанкционированных свалок поселения
	после обследования выявленных несанкционированных свалок
	Администрация Терсинского сельского поселения

	6.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	постоянно
	Администрация Терсинского сельского поселения

	7.
	Обеспечение контроля соблюдения Правил санитарного содержания территории, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка на территории Терсинского сельского поселения
	постоянно
	Администрация Терсинского сельского поселения

	8.
	Составление актов, фотоотчетов о выполненных работах
	по факту выполненных работ
	Администрация Терсинского сельского поселения